КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2011                                              р.п. Емельяново                                          №2643

Об утверждении  ведомственного перечня
 муниципальных услуг (работ), оказываемых
 (выполняемых) районными муниципальными
 учреждениями, для которых  администрация
района осуществляет функции и полномочия
учредителя, в качестве основных видов
деятельности, в сфере образования и науки

На основании постановления администрации Емельяновского района от 03.02.2011г. №206 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений»
ПОСТОНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) районными муниципальными учреждениями, для которых  администрация района осуществляет функции и полномочия учредителя, в качестве основных видов деятельности, в сфере образования и науки
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района по финансово-экономическим вопросам Юркову Е.А.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы администрации района                                                     В.К.Шмик

Грибачева Оксана Васильевна
8(39133)2-14-59
Серегодская Людмила Ивановн
8(39133)2-13-92
Приложение №1
к постановлению администрации
Емельяновского района
№  2643 от  16.09.2011

Утверждаю:
_____________________________________________
Подпись, ф.и.о. руководителя главного распорядителя средств районного  бюджета,
в ведении которого находится районное  муниципальное
казенное учреждение (Подпись, ф.и.о. главы администрации района или
руководителя структурного подразделения, осуществляющего  функции и
полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения)

«____» ______________________ г.

	Согласовано:
_______________________________________________
(Руководитель финансового управления администрации района)

«_____» __________________________ г.

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) районными муниципальными учреждениями, для которых  администрация района осуществляет функции и полномочия учредителя, в качестве основных видов деятельности, в сфере образования и науки

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги1
	Наименования районных  муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Централизованный  подвоз обучающихся к муниципальным общеобразовательным учреждениям специализированными автобусами, а также  подвоз обучающихся в   Муниципальное автономное учреждение "Спортивно-оздоровительный комплекс "Заря"
	Обучающиеся муниципальных обеобразовательных учреждений с 1 по 11 класс, группы  предшкольного  обучения
	Количество обучающихся, чел.;
Количество километров, км.;
	 Своевременный подвоз учащихся  муниципальных обеобразовательных  учреждений  согласно паспорта  движения автобусов и школьного расписания занятий
	Муниципальное автономное учреждение Емельяновского района Красноярского края «Трансавто»

	2
	Централизованный  подвоз воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений в   Муниципальное автономное учреждение "Спортивно-оздоровительный комплекс "Заря"специализированными автобусами
	Воспитанники муниципальных дошкольных общеобразовательныхучреждений
	Количество воспитанников, чел.;
Количество километров, км.;
	Своевременный подвоз детей к спортивному комплесу «Заря» и обратоно в муниципальные дошкольные образовательные  учреждения, согласно  расписания  занятий
	Муниципальное автономное учреждение Емельяновского района Красноярского края «Трансавто»

	3
	 Вывоз ЖБО из  коллекторов  муниципальных дошкольных образовательных учреждений,  муниципальных общеобразовательных  учреждений
	Муниципальные  дошкольные образовательные учреждения, муниципальные общеобразовательные учреждения,  Управление образования администрации Емельяновского района и подведомственные ему учреждения
	Объем вывоза ЖБО, м3.;
	Своевременное выполнение заявок
	Муниципальное автономное учреждение Емельяновского района Красноярского края «Трансавто»

	4
	Обеспечение  управления образования  администрации Емельяновского района  и подведомственных ему учреждений транспортными услугами, для проведения единой  образовательной политики в районе
	Управление образования администрации Емельяновского района и подведомственные ему учреждения
	Годовой пробег автотранспорта,  км.;
Количество автотранспортных средств, выходящих на линию, единиц;
Количество дней выхода на линию автотранспортных средств, дней;
	Бесперебойный выход автотранспортных средств на линию, выполнение заявок  учреждений  в полном объеме
	Муниципальное автономное учреждение Емельяновского района Красноярского края «Трансавто»

	5
	Обеспечение горячим питанием воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Емельяновского района
	Воспитанники дошкольных образовательных учреждений  Емельяновского района
	Количество дето-дней, дето-дни
	- соблюдение примерного цикличного меню;
-  обеспечение питанием в соответствии с требованиями СанПиН – 2.4.1.2660-10; 2.3.2.1940-05; 2.3.2.1078-01; 2.3.6.1079-01.
	Муниципальное автономное учреждение Емельяновского района Красноярского края «Гурман»

	6
	Обеспечение  горячими завтраками и обедами детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях  из семей со среднедушевыми доходами ниже величины прожиточного минимума

	Обучающиеся в муниципальных образовательных учреждениях
	Количество дето-дней, дето-дни
	- соблюдение примерного цикличного меню;
-  обеспечение питанием в соответствии с требованиями СанПиН – 2.4.2.2821-10; 2.3.2.1940-05.
	Муниципальное автономное учреждение Емельяновского района Красноярского края «Гурман»

	7
	Обеспечение  горячим питанием  воспитанников групп дошкольного образования в образовательных учреждениях

	Воспитанники  групп дошкольного образования в образовательных учреждениях

	Количество дето-дней, дето-дни
	- соблюдение примерного цикличного меню;
-  обеспечение питанием в соответствии с требованиями СанПиН – 2.4.1.2660-10; 2.3.2.1940-05.
	Муниципальное автономное учреждение Емельяновского района Красноярского края «Гурман»

1